MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

PORTARIA Nº 17/2025-PPGHB/UFPI

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em História
do Brasil e Presidente do Colegiado do mesmo Programa,
no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Nomear a servidora técnica-administrativa Alline Vasconcelos de Moraes Mello Cavalcanti

Negrinho, matrícula SIAPE 3303903, como secretária do Programa de Pós-Graduação em História

do Brasil/CCHL. Esta portaria entra em vigor, por tempo indeterminado, na data de sua publicação.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 04 de novembro de 2025.

Pedro Vilarinho Castelo Branco
Coordenador do PPGHB/UFPI

	PORTARIA Nº 17/2025-PPGHB/UFPI
	RESOLVE:
	Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.